А ДМ И Н И СТРА Ц И Я Л ЕН И Н ГРА ДС КО Й  ОБЛА СТИ
КОМ ИТЕТ ПО К УЛ ЬТУРЕ Л ЕН И Н ГРА ДС К О Й  ОБЛАСТИ

П Р И К А З

2015 г. №  Р/’  ^  ’З '-Л б'
г. Санкт-Петербург

«Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской
службы Ленинградской области, при замещении которых государственным
гражданским служащим Ленинградской области запрещается открывать и
иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в

иностранных банках, расположенных за пределами территорий Российской
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством
нормативных правовых актов комитета по культуре Ленинградской области и
Указом Президента Российской Федерации от 08.03.2015 № 120 «О некоторых
вопросах противодействия коррупции» приказываю:

1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской службы
Ленинградской области, при замещении которых государственным гражданским
служащим Ленинградской области запрещается открывать и иметь счета
(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных
банках, расположенных за пределами территорий Российской Федерации,
владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами
согласно приложению.

инструментами»

2. Настоящий приказ вступает в законную силу со дня официального
опубликования.

3. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель
комитета по культуре Н.Г. Кононенко

Приложение
к приказу комитета по культуре

Ленинградской области
от 2015 года №

Перечень

должностей государственной гражданской службы Ленинградской службы, при
замещении которых государственным гражданским служащим Ленинградской

области запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за
пределами территорий РФ, владеть и (или) пользоваться иностранными

финансовыми инструментами

№ п/п Наименование должности

Должности государственной гражданской службы, отнесенные к группе «высшие
должности гражданской службы» в соответствии с областным законом от 25

февраля 2005 № 12-оз

1. Заместитель председателя комитета

2. Заместитель председателя комитета - начальник департамента
государственной охраны, сохранения и использования объектов
культурного наследия

3. Заместитель председателя комитета - начальник департамента по туризму

Исполнение должностных обязанностей, по которым предусматривается допуск к
сведениям особой важности

4. Главный специалист отдела поддержки культуры, искусства и народного
творчества